茨 市 推 第 7 4 号

令和３年４月 8 日

各地域自治組織 代表者 様

茨木市 市民文化部

市民協働推進課長 小西 哲也

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止

に向けた対応等について（お知らせ）

 日ごろから、地域コミュニティの醸成に格別のご尽力とご協力をいただき、厚

くお礼申し上げます。

標記について、大阪府では、令和３年４月７日（水）に「医療非常事態宣言」

が発出されるとともに、同日、「大阪府新型コロナウイルス対策本部会議」を開

催され、レッドステージ１に移行されました。

また、府民に対して、現行の要請内容に加え、新たに４月８日（木）から「大

阪府域全域における不要不急の外出・移動は自粛すること」が要請されるととも

に、大阪市外の集会場・運動施設等に対し、４月９日（金）から21時までの営

業時間短縮等の協力を依頼されています。

本市では、府の要請等を踏まえ、令和３年４月８日（木）に「茨木市新型コロ

ナウイルス対策本部会議」を開催し、別紙のとおり、決定・変更いたしましたの

で、お知らせいたします。（別紙の参考資料は、添付しておりません。）
また、地域の皆さまにおかれましても、できるかぎり不要不急の外出・移動を

自粛いただきますとともに、引き続き、適切な感染防止対策に努めていただきま

すようお願いいたします。

なお、可能な範囲で、地域自治組織の構成団体の皆さまにお知らせいただきま

すようお願いいたします。